t

Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр внешкольной работы

П Р И К А З

от 20.03.2020 № 71

О переводе на режим
дистанционного обучения

На основании письма управления образования администрации
Ростовского муниципального района от 19.03.2020 г. №521

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 23 марта по 12 апреля 2020 года режим

дистанционного обучения обучающихся учреждения.
2. Педагогам дополнительного образования:
2.1. срочно довести информацию о переходе на режим дистанционного

обучения до родителей (законных представителей) всеми доступными
средствами.

2.2. до 24 марта 2020 года предоставить заведующим отделами графики
своей работы с указание видов деятельности в данный период, а также сдать
методистам интерактивные материалы по своему направлению деятельности
для самостоятельного освоения содержания общеобразовательных программ
обучающимися с указанием ссылок на материалы в сети Интернет.

3. Педагогу дополнительного образования Морсову Д.А. оказать
педагогическим работникам содействие в размещении интерактивных
материалов по каждому направлению деятельности на сайте учреждения, а
также в группах социальных сетей.

4. Заведующим отделами и методистам в срок до 24 марта 2020 года
предоставить заместителю директора по УВР Завариной Н.А. графики работы
педагогов дополнительного образования с указание видов деятельности в
данный период, а также информацию по организации дистанционного
обучения обучающихся.

5. Утвердить Положение о реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МОУ
ДО ЦБР (приложение 1).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.А. Заварина